
 

Interní předpis Bytového družstva Tererova 1358/12 

 

Majetkové a finanční úkony v působnosti představenstva 

Ze stanov Bytového družstva Tererova 1358/12, článek 49 - Postavení a působnost členské schůze  
odst. 2k):  Členská schůze schvaluje interní předpis družstva o majetkových a finančních úkonech 
v působnosti představenstva. 
 
 
 

Členská schůze schvaluje finanční závazky či výdaje bytového družstva (dále jen jako 
majetkové a finanční úkony) převyšující jednotlivě částku 250 000,-Kč. 

 
O majetkových a finančních úkonech do 200 000,-Kč rozhoduje představenstvo 

samostatně, o majetkových a finančních úkonech nad 200 000,- Kč a do 250 000,- Kč 
rozhoduje představenstvo po předchozím ověření kontrolní komisí.  
 

Představenstvo je oprávněno provádět majetkové a finanční úkony nad částku ve výši 
250.000,- Kč až po předchozím schválení členskou schůzí. Výjimku z tohoto pravidla 
představuje: 

• úhrada služeb, které jsou spojené s užíváním bytů dle platných předpisů,  

• mimořádná a neodkladná situace, např. havárie, kdy představenstvo je oprávněno 
rozhodnout samostatně o jakémkoli majetkovém a finančním úkonu, který je třeba 
bezodkladně učinit pro zabezpečení a ochranu majetku bytového družstva a jeho 
členů, 

• úkony činěné v souladu s finančním plánem schváleným členskou schůzí.  
Čerpání prostředků bytového družstva - jak je výše uvedeno - je však představenstvo 

povinno předložit, řádně objasnit a zdůvodnit na nejbližší členské schůzi. 

 

 

Schváleno členskou schůzí Bytového družstva Tererova 1358/12  dne 30. 10. 2014. 

 

Představenstvo Bytového družstva Tererova 1358/12   

 

 
 

 

 


